
                                                       令和２年５月１３日 

 保護者 様 

                                         大津町立美咲野小学校 

                          校長  山 本 雄 二 

                     

臨時休業(休校)中の「登校日」の変更について 

 

立夏を過ぎ、初夏を思わせるような陽気が続いておりますが、臨時休業中の家庭

生活の中で、自分や大切な人の命を守るための取り組みを継続いただいていること

に心から感謝申し上げます。学校におきましては、５月の臨時休業期間を「新たな

学年の学び期」として捉え、新しい教科書に沿った学習を計画表に沿って進める新

たな取り組みを始めたところでございます。 

さて、５月に入り、県下では新型コロナウイルスの新規感染者の減少とともに、

感染状況を示す基準が引き下げられました。そのような状況を勘案し、本校おきま

しては、５月の終わり２週間を６月の学校再開に向けての「心と体の準備期間」と

して捉え、休校が続く子どもたちの生活リズムを少しずつ取り戻す手立てを講じて

いきたいと考えています。 

つきましては、５月１８日（月）から５月２９日（金）までの２週間、当初予定

しておりました週１回の「登校日」の設定を週２回に変更し、下記のとおり再設定

いたしました。急な変更で保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけすることと思いま

すが、これまでと同様に、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を継続の上で実施

して参りますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

なお、おたずねやご不安に思われていることなどございましたら、遠慮なく学校

にご相談ください。 

 

                 記 

１ 登校日の変更 

  【変更前】 

グループ分け 登校日 

Ａグループ 

（２丁目、３丁目、高尾野） 

５月１１日（月） １８日（月） 

２５日（月）  

Ｂグループ 

（１丁目、４丁目、後迫） 

５月１２日（火） １９日（火） 

２６日（火）  

                  ↓ 

【変更後】                 太字：新たに追加した日 

グループ分け 登校日 

Ａグループ 

（２丁目、３丁目、高尾野） 

５月１１日（月） １８日（月） 

２１日（木） ２５日（月） 

２８日（木） 

Ｂグループ 

（１丁目、４丁目、後迫） 

５月１２日（火） １９日（火） 

２２日（金） ２６日（火） 

２９日（金） 

・登校日の日課につきましては、変更ございません。 

 

 

 

美咲野小学校 電話 ０９６－２９４－２３３３ 

       受付時間帯 平日 ８時２５分から１６時５５分 

       ※但し、登校日は ７時３０分から１６時５５分 

      （土日、祝祭日及び時間外は留守番電話となります） 

 



 

 


